Dipl. Henr. march. a. 1283"): Juratos in Dresden burgenses
nostros tali volumus libertate gaudere, quod nullus conecivium suorum
verbis contumeliosis eos afficiat, aut praesumat Ipsis verbis oblatra-
tornis post tergum aliquid derogare. Verum si aliquis facere prae-
sumserit ila, quod duorum proborum virorum convinei possil lesti-
monio, dictis juratis secundum eorum voluntatem emendabit. Si
autem reus ille — — juralis excessus suos recusaverit sive con-
tempserit emendare, dedimus ipsis talem polestatem et dimiltimus
ipsis absque omni variatione; quod faciant talem rebellatorem a nostro
judice ad nostram praesentiam detineri et excessibus Ipsius
nobis recitatis, quidquid ex tunc cum ipso placitaverimus, hoc volumus

juratis complacere.

§. 17.

Ueber die Befepung diefed Gerichted ded Marfgrafen und fiber
die Avt der geridhtlichen Verhanblung geben unfere Quellen feinen hin-
reichenden Aufjchluf, Nur vad Eine fteht feft, dag ver Markaraf bier
ald felbftftandiger Nichter auftrat, vaf er nidht blof ver Mund der
Sdyoffen war, wie auf dem Landdinge. Gr hiorte die Stlage an, berietl
fich mit feinen Ratgeben oder twberlich dicfen die nodthige Vorunters
juchung und fprady dann vad Urtel, NRecht deutlich erqiebt fich dicfer
Gang aud ciner Urfunde ded Trudfefen Albert von Bornid vom
14, Decbr, 1284.") Der Trudyjef wurde, gelegentlidy cined von Neuem
pwiichen den Bauern von Kofdyis und Doli{chen jum Ausbrudy ge-
fommenen Befipftreited von Marfgraf Heinvidy beauftragt, feftzuftellen,
auf weldye Weife diefer Streit fritherhin in Folge marfqrdflicher Aujf-

") Horn, Henr, I1l. 350.
') 3m Stijtdarcdhiy 3u Metfen.
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traq@ertheilung beigelegt worben fei, Dasd NRefultat feiner Erhebungen
theilte der Trudies dem Marfqrafen Heinrich mit:  Quae cum eidem

domino meo marchioni ex ordine fideliter — retulissem, saepe dictus
dominus meus — marchio habito super hoc consilio rusticis
de Coswiz — super bonis praedictis, quae sibi illicite el contra justi-

tiam usurpaveranf, perpeluum imposuil stlentium.

In andern Falen wird einer Veizichung ded NRathed nidyt qedacht,
Nm Sabre 1295 entjchicd Marfqraf Fricdrich zu Girofenbain einen Strett
awifdyen den Ehorherren von St. Afra ju DMeifen und ven Jlonnen
au Seuflip 1ber einen Wald in Majdhpus®): Cum — — ex parie dieti
praepositi et canonicorum regularinm quoddam produceretur privile-
sium — quondam domini episcopi Th. et capituli ecclesiae Misnensis,
a dicto

per quod evidentissime declararetur, — dictam silvam
domino episcopo — in dictum monasterium titulo proprietalis trans-
latum, ex parte vero monasterii in Suselitz nihil probaretur nec jus
aliquod produceretur, per quod dicta silva ad 1psas pertineret, sed
quaedam assertio et narratio facta fuit, quod ipsis ab avo nostro —
esset dicta silva donata; — — Nos igitur considerantes et audientes,
nos esse a praefato domino praeposito et canonicls sanclae Alrae
plenissime 1nstructos, — advocato nostro — — dedimus in mandatis,
ut ipsas (sanctimoniales) amoveat et dictum praeposilum et canonicos